
 

Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante  –  64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 

 

 

 

All’Albo pretorio  

All’Amministrazione Trasparente  
sez. Bandi di gara e contratti – Delibera 

a contrarre  

 

 

Oggetto: Affidamento servizio mediante procedura di cui all’articolo 36, comma 2 lettera a) del D. 

Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla Legge del 21 giugno 2017 n. 96 e dell’art. 44 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - di n. 3 licenze Google Workspace for Education - 

Teaching and Learning Upgrade - Utente/Anno  

 

CIG: Z6037EF670 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

PREMESSO che nell’a.s. 2021/2022 si è provveduto ad acquistare n. 3 licenze Google Workspace 

dalla Ditta CampuStore Srl – Bassano del Grappa (VI) con ODA su MEPA per consentire il regolare 

svolgimento delle attività didattiche ed amministrative in considerazione della emergenza Covid-19;  

CONSIDERATO che l’utilità derivante dall’utilizzo di Google Workspace è tale da ritenere che 

possa portare benefici all’Istituzione Scolastica anche a fine emergenza, per consentire l’eventuale 

svolgimento di attività in modalità remota; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza delle n. 3 licenze prevista per il 7/10/2022; 

CONSIDERATO l’elevato numero di alunni, di personale e di plessi scolastici; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 28/09/2022 - UNICO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000325 - 28/09/2022 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010451 - 28/09/2022 - VI.2 - U



VISTO l’art.45 del Decreto 129/2018 che prevede la delibera del Consiglio di Istituto per la 

definizione dei criteri e dei limiti delle attività negoziali con importo superiore a euro 10.000,00; 

VISTO preventivo di spesa n. 65027 della ditta CampuStore Srl, Via Villaggio Europa 3 - 36061 

Bassano del Grappa (VI), P.I. 02409740244 acquisito al prot. 10434 del 28/09/2022; 

ATTESO che il valore della seguente procedura d’acquisto è di € 90,00 (IVA esclusa), per cui 

l’importo rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione;  

CONSIDERATO che la Ditta suddetta possiede tutti i requisiti di carattere generale previsti dall’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016, nonché quelli di carattere professionale di cui l’Istituto ha richiesto il 

possesso; 

  

DISPONE 

 

l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016, nei confronti della ditta CampuStore Srl P.I. 02409740244, Via Villaggio Europa 3 - 

36061 Bassano del Grappa (VI), per una spesa complessiva pari a € 109,80 compreso IVA, così 

specificata: imponibile € 90,00 + iva € 19,80 per il rinnovo di nr. 3 licenze Google Workspace 

for Education - Teaching and Learning Upgrade - Utente/Anno.  

 

1) di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del bilancio scolastico, sul capitolo n. A.1;  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof. Roberto PULITI.  

La presente determina a contrarre sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito web dell’Istituto.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto PULITI 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 28/09/2022 - UNICO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000325 - 28/09/2022 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010451 - 28/09/2022 - VI.2 - U


		2022-09-28T13:53:32+0200




